令和 7 年 5 月 13 日

会 員 各 位

中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 加 藤   博

代表幹事 永 井   淳

代表幹事 村 上 晃 彦

中部経済同友会 創立 70周年記念行事のご案内

 平素は、当会の活動に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご高承のとおり、当会は本年５月９日をもちまして創立 70 周年を迎えました。これも

ひとえに会員の皆様のご支援、ご尽力の賜物と深く感謝いたしております。つきましては、これまで

当会活動をお支えいただいた皆様への感謝を込め、この記念すべき年を祝すとともに、これまでの歩み

を今後一層の飛躍へとつなぐ場として、下記のとおり創立 70 周年記念行事を開催いたします。

当日は、記念講演講師として、未来社会の構想を発信し続けるピクシーダストテクノロジーズ株式

会社代表取締役会長 CEO 落合陽一氏、および、サッカー日本代表監督としての実績を基に地域・

教育分野でも活躍される株式会社今治．夢スポーツ代表取締役会長・岡田武史氏をお招きし、それ

ぞれの視点から未来への展望を語っていただきます。また、講演後は、全国大会常連の名門校である

愛知工業大学名電高等学校 吹奏楽部の皆さんに演奏をご披露いただきます。

皆様方におかれましては、諸事ご多忙の折と存じますが、当会創立 70 周年の節目の行事となり

ますので、是非とも多数ご出席いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１．日 時  ８月２７日（水） １４：００～１７：４５ 記念式典

   １８：００～１９：００ 記念パーティー（立食ビュッフェ形式）

２．場 所   名古屋観光ホテル TEL：052－231－7711

記念式典        ３階 那古の間

記念パーティー ２階 曙の間

 ３．総合テーマ  「夢をかなえ、未来を創る、中部のちから」

４．スケジュール   別添「中部経済同友会創立 70周年記念行事 概要」ご参照

５．会 費  不 要

 ６．申込方法   ご出席いただける場合は、6月 27日（金）までに会員専用ページ

よりご登録をお願いいたします。式典・パーティーどちらか一方

のみのご出席の場合は、手配の都合上「事務局への連絡・問い合わせ」

にご記入のうえ、お知らせください。

なお、ご登録後にご予定に変更が生じた際は、会員専用ページから

キャンセルしていただくか、事務局までご連絡くださいますようお願い

申し上げます。

【本件問い合わせ先】 中部経済同友会事務局 廣瀬、菱川、藤原

                    TEL：052-221-8901 ／ E-mail：cace70th@cace.jp

中部経済同友会創立 70 周年記念行事 概要

日 時：2025 年 8 月 27 日（水）14：00～19：00

           14：00～17：45 記念式典

18：00～19：00 記念パーティー

場 所：名古屋観光ホテル（名古屋市中区錦 1-19-30／TEL 052-231-7711）

［記念式典］ ３階 那古の間 ［記念パーティー］２階 曙の間

プログラム：

総合テーマ「夢をかなえ、未来を創る、中部のちから」

時間帯 内容

14:00～14:25 オープニング

・開会挨拶

・来賓挨拶

 ・記念映像上映

14:30～15:30 記念講演Ⅰ

「計算機と自然、５０年後の世界」

ピクシーダストテクノロジーズ㈱ 代表取締役会長 CEO 落合陽一氏

15:30～15:45 休憩

15:45～17:00 記念講演Ⅱ

「今治からの挑戦～新しい地方のコミュニティ～」

㈱今治．夢スポーツ 代表取締役会長 岡田武史氏

17:00～17:15 休憩

17:15～17:45 アトラクション：記念演奏

愛知工業大学名電高等学校 吹奏楽部

18:00～19:00 記念パーティー（立食形式）

※ 当日は、クールビズによるご参加を推奨しております。

登壇者紹介

記念講演Ⅰ

落合 陽一（おちあい よういち）氏

ピクシーダストテクノロジーズ株式会社 代表取締役会長 CEO

メディアアーティスト

筑波大学デジタルネイチャー開発研究センター長・准教授

2025 年大阪・関西万博テーマ事業プロデューサー

1987 年生まれ。東京大学大学院にて博士号を取得後、研究者・

経営者・アーティストとして多彩に活躍。メディア芸術と計算機

科学の融合をテーマに独自の思想「デジタルネイチャー」を提唱。

アカデミアと産業界、芸術分野を横断しながら先端技術と社会の未来像を描く。

2025 年大阪・関西万博ではテーマ事業プロデューサーを務め、未来社会の構想を発信。世界経済

フォーラム「Young Global Leaders」（2022 年）、文部科学大臣表彰 若手科学者賞（2023 年）、

ASIAGRAPH 匠賞（2024 年）など受賞多数。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

記念講演Ⅱ

岡田 武史（おかだ たけし）氏

株式会社今治．夢スポーツ 代表取締役会長

1956 年大阪府生まれ。早稲田大学卒業後、古河電工サッカー部

や日本代表選手として活躍。指導者としては J リーグでの優勝を

経て、サッカー日本代表を 2 度にわたり率い、2010 年南アフリカ

W 杯でベスト 16 入りに導いた。

現在は、地域に根ざしたクラブチーム FC 今治の運営をはじめ、教育・環境・まちづくり分野

でも活動を展開。高校の学園長や各種団体のアドバイザーも務め、スポーツを起点とした社会

価値創造に取り組んでいる。2019 年には日本サッカー殿堂入り。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

アトラクション：記念演奏

 愛知工業大学名電高等学校 吹奏楽部

1955 年創部、今年で 70 周年を迎える全国有数の名門校。全日本吹奏楽コンクール全国大会に

46 回出場し、金賞を 17 回受賞。地域貢献活動にも積極的に取り組み、2018 年にはウィーン

楽友協会ホールでの演奏会も成功させた。現在、部員は約 200 名にのぼる。「一人一役」の体制

で運営し、「みんなで支えあい、一生の絆を築く」をモットーに活動している。

今回は約 50 名の選抜メンバーによる演奏をご披露いただく。

©️中川容邦 _ KADOKAWA